Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                            №_______

	проект

	О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области «Профилактика правонарушений на территории городского округа Кинель Самарской области на 2019-2023 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 19 декабря 2018 года № 3467 (в редакции от 4 февраля 2022 года)

В целях реализации стратегических целей и приоритетов социально-экономического развития городского округа Кинель Самарской области, определенных Стратегией социально-экономического развития городского округа Кинель Самарской области на период до 2025 года, утвержденной решением Думы городского округа Кинель Самарской области от 24 ноября 2016 года №187, в соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности реализации муниципальных программ городского округа Кинель, утверждённым постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 07 марта 2014 года № 710, руководствуясь Уставом городского округа Кинель Самарской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области «Профилактика правонарушений на территории городского округа Кинель Самарской области на 2019-2023 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 19 декабря 2018 года № 3467 (в редакции от 4 февраля 2022 года), следующие изменения:
1.1. В паспорте и текстовой части муниципальной программы, в приложениях к муниципальной программе слова «Профилактика правонарушений на территории городского округа Кинель Самарской области на 2019-2023 годы» заменить словами «Профилактика правонарушений на территории городского округа Кинель Самарской области на 2019-2025 годы».
1.2. В паспорте муниципальной программы:
1.2.1. Строку «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«
	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	-
	Муниципальная программа реализуется одноэтапно с 2019 по 2025 год. Начало реализации муниципальной программы – 1 января 2019 года, окончание - 31 декабря 2025 года.
	 ».

1.2.2.  Строку «Объемы и источники финансирования мероприятий, определенных муниципальной программой» изложить в следующей редакции:
	«
	Объемы и источники
финансирования
мероприятий,
определенных
муниципальной
программой
	-
	Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств городского бюджета, в том числе с учетом формируемых за счет поступающих в соответствии с действующим законодательством в городской бюджет субсидий из областного бюджета, в пределах лимитов бюджетных обязательств по реализации мероприятий муниципальной программы, предусматриваемых на соответствующий финансовый год соответствующим главным распорядителем средств городского бюджета в установленном порядке. Объем финансирования муниципальной программы составляет 18688,166 тыс. рублей:

	2019 год – 4365,0 тыс. рублей,
2020 год – 3910,366 тыс. рублей,
2021 год – 3405,6 тыс. рублей,
2022 год – 3463,6 тыс. рублей,
2023 год – 3543,6 тыс. рублей,
2024 год – 0 тыс. рублей,
2025 год – 0 тыс. рублей.
	 ».

1.2.3. Строку «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«
	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	-
	Конечные результаты реализации муниципальной программы по итогам 2025 года:
снижение зарегистрированных преступлений (на 10 000 населения) коэффициента преступности до 90,5,
укрепление межведомственного взаимодействия по обеспечению правопорядка на территории городского округа Кинель, ежеквартальные заседания межведомственной комиссии по профилактике преступлений и правонарушений,
повышение информированности населения по вопросам законопорядка: увеличение общего количества публикаций по профилактике преступлений правонарушений и правоохранительной деятельности в газетах «Кинельская жизнь», «Неделя Кинеля» и официальном сайте администрации городского округа Кинель Самарской области до 310 статей,
участие добровольно народной дружины в охране общественного порядка,

	снижение количества преступлений, совершенных на улицах городского округа Кинель Самарской области, до 22,95 %,
снижение количества преступлений, совершенных в общественных местах городского округа Кинель Самарской области, до 34,9 %,
снижение количества преступлений, совершенных лицами, ранее осужденными за совершение преступлений, до 21,85 %.
	 ».

1.3. Пункт 2.3. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.3. Муниципальная программа реализуется одноэтапно с 2019 по 2025 год. Начало реализации муниципальной программы - 1 января 2019 года, окончание - 31 декабря 2025 года.».
1.4. Таблицу 1. раздела 3 изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
1.5. Раздел 5 изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.
1.6. Раздел 7 изложить в новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.
1.7. Приложение 2 изложить в новой редакции согласно Приложению 4 к настоящему постановлению.
2. Официально опубликовать настоящее постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя Главы городского округа Кинель Самарской области (Лужнов А.Н.).

Глава городского округа                                                                 А.А. Прокудин

Савичева 63561

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации городского округа Кинель Самарской области
от                        №______

«Таблица 1.
Индикаторы и показатели, характеризующие ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы

	N п/п
	Наименование задачи и целевого индикатора
	Ед. измерения
	Значение показателя (индикатора) по годам

	2017 год
(базовый)
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Цель: Обеспечение общественной безопасности граждан на территории городского округа Кинель Самарской области

	1.
	Количество зарегистрированных на территории городского округа Кинель Самарской области преступлений (на 10 000 населения) – коэффициент преступности2

	93,89
	93,5
	93,0
	92,5
	92,0
	91,5
	91,0
	90,5

	Задача 1. Организационное обеспечение деятельности по профилактике правонарушений на территории городского округа Кинель Самарской области

	1.1.
	Количество заседаний межведомственной комиссии по профилактике преступлений и правонарушений на территории городского округа Кинель Самарской области1
	ед.
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	1.2.
	Количество статей, опубликованных в газетах «Кинельская жизнь»,«Неделя Кинеля» и на официальном сайте администрации г.о. Кинель по профилактике преступлений и правонарушений и освещения деятельности правоохранительных органов1
	ед.
	283
	285
	290
	295
	300
	310
	310
	310

	Задача 2. Вовлечение населения в деятельность по охране общественного порядка

	2.1.
	Количество общественных организаций правоохранительной направленности в форме добровольных народных дружин, участвующих в охране общественного порядка на территории городского округа1
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Задача 3. Обеспечение общественного порядка на улицах, площадях, стадионах, в скверах, парках и в иных общественных местах

	3.2.
	Доля зарегистрированных преступлений, совершенных на улицах городского округа2
	%
	23,30
	23,25
	23,20
	23,15
	23,10
	23,05
	23,00
	22,95

	3.3.
	Доля зарегистрированных преступлений, совершенных в общественных местах городского округа2
	%
	35,23
	35,20
	35,15
	35,10
	35,05
	35,00
	34,95
	34,9

	Задача 4. Ресоциализация лиц, освободившихся из мест лишения свободы, профилактика рецедивной преступности

	4.1.
	Доля зарегистрированных преступлений, совершенных лицами, ранее осужденными за совершение преступлений2
	%
	22,20
	22,15
	22,10
	22,05
	22,00
	21,95
	21,90
	21,85

1 При расчете оценки социальной экономической эффективности реализации программы используется формула 1.
2 При расчете оценки социальной экономической эффективности реализации программы используется формула 2»..

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации городского округа Кинель Самарской области
от                        №______

«5. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
5.1. За счет средств городского бюджета объем финансирования муниципальной программы составляет 17358,566 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 4021,0 тыс. рублей,
2020 год – 3537,566 тыс. рублей,
2021 год – 3120,0 тыс. рублей,
2022 год – 3300,0 тыс. рублей,
2023 год – 3380,0 тыс. рублей;
2024 год –0 тыс. рублей,
2025 год –0 тыс. рублей.
5.2. За счет поступающих в соответствии с действующим законодательством в городской бюджет субсидий из областного бюджета финансирования муниципальной программы составляет 1329,6 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 344,0 тыс. рублей,
2020 год – 372,8 тыс. рублей,
2021 год – 285,6 тыс. рублей,
2022 год – 163,6 тыс. рублей,
2023 год – 163,6 тыс. рублей.
2024 год –0 тыс. рублей,
2025 год –0 тыс. рублей.
5.3. Распределение средств городского бюджета на реализацию мероприятий муниципальной программы по исполнителям представлено в таблице 2.
5.4.
Таблица 2
Распределение средств городского бюджета и субсидий из областного бюджета на реализацию мероприятий муниципальной программы по исполнителям

	Исполнитель муниципальной программы
	Этапы реализации муниципальной программы

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1. Администрация городского округа Кинель Самарской области, тыс. руб.
	За счет средств городского бюджета

	16998,566
	3921,0
	3437,566
	3040,0
	3300,0
	3300,0
	0
	0

	За счет субсидии областного бюджета

	1329,6
	344,0
	372,8
	285,6
	163,6
	163,6
	0
	0

	2. Муниципальное бюджетное учреждение Дом молодежных организаций  городского округа Кинель Самарской области «Альянс молодых»
	260,0
	70,0
	70,0
	50,0
	0
	70,0
	0
	0

	3. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа Кинель Самарской области «Спортивный центр «Кинель»
	100,0
	30,0
	30,0
	30,0
	0
	10,0
	0
	0

	Итого по муниципальной пограмме
	18688,166
	4365,0
	3910,366
	3405,6
	3463,6
	3543,6
	0
	0
	».

	ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению администрации городского округа Кинель Самарской области
от                        №______

«7. Оценка социально-экономической эффективности реализации муниципальной программы
7.1.  По предварительным оценкам, реализация мероприятий муниципальной программы должна привести к следующим изменениям в социально-экономической сфере городского округа Кинель Самарской области:
7.1.1. снижению зарегистрированных преступлений (на 10 000 населения)- коэффициента преступности до 90,5;
7.1.2. укреплению межведомственного взаимодействия по обеспечению правопорядка на территории городского округа Кинель, ежеквартальные заседания межведомственной комиссии по профилактике преступлений и правонарушений;
7.1.3. повышению информированности населения по вопросам законопорядка: увеличение общего количества публикаций по профилактике преступлений правонарушений и правоохранительной деятельности в газетах «Кинельская жизнь», «Неделя Кинеля» и официальном сайте администрации г.о. Кинель до 310 статей;
7.1.4. участию добровольно народной дружины в охране общественного порядка;
7.1.5. снижению количества преступлений, совершенных на улицах городского округа, до 22,95 %;
7.1.6. снижению количества преступлений, совершенных в общественных местах городского округа, до 34,9 %;
7.1.7. снижению количества преступлений, совершенных лицами, ранее осужденными за совершение преступлений, до 21,85 %.
7.2. Оценка эффективности реализации муниципальной программы осуществляется в соответствии с методикой проведения оценки эффективности реализации муниципальной программы городского округа Кинель, согласно приложению 3 к муниципальной программе.».
7.3.

	ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к постановлению администрации городского округа Кинель Самарской области
от 04.02.2022 № 229
«ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе городского округа Кинель Самарской области «Профилактика правонарушений на территории городского округа Кинель Самарской области на 2019-2025 годы»

Перечень программных мероприятий
	N п/п
	Наименование мероприятия
	Главный распорядитель средств бюджета городского округа
	Исполнитель
	Планируемый объем финансирования по годам, тыс. рублей

	Всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Раздел 1. Организационное обеспечение деятельности по профилактике правонарушений на территории городского округа Кинель Самарской области

	1.1.
	Организация и проведение заседаний межведомственной комиссии по профилактике преступлений и правонарушений на территории городского округа Кинель Самарской области.
	Администрация городского округа Кинель Самарской области (далее - Администрация г.о. Кинель)
	Администрация г.о. Кинель
	В рамках финансирования
основной деятельности

	1.2.
	Освещение в газетах «Кинельская жизнь», «Неделя Кинель» и официальном сайте администрации г.о. Кинель Самарской области правовых тем и информации по профилактике преступлений и правонарушений, подготовленных субъектами системы профилактики правонарушений.
	Администрация г.о. Кинель
	Муниципальное бюджетное учреждение «Информационный центр» (далее – МБУ «Информационный центр»), Администрация г.о. Кинель
	В рамках финансирования
основной деятельности

	Итого по разделу 1

	Раздел 2. Вовлечение населения в деятельность по охране общественного порядка

	2.1.
	Разработка и изготовление социальной рекламы, информационного материала по противодействию преступности, стабилизации правопорядка, защиты жизни, здоровья, имущества и других прав и интересов граждан, безопасности дорожного движения, (буклеты, листовки, плакаты, баннеры, световозвращающие элементы и др.) совместно с субъектами системы профилактики правонарушений, в том числе и с Кинельской межрайонной прокуратурой.
	Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа Кинель Самарской области (далее - Управление культуры и молодежной политики)
	Муниципальное бюджетное учреждение Дом молодежных организаций  городского округа Кинель Самарской области «Альянс молодых» (далее - МБУ ДМО «Альянс молодых»)
	129,582
	9,582
	70,0
	50,0
	0
	0
	0
	0

	2.2.
	Организация охраны общественного порядка общественными организациями правоохранительной направленности и населением в форме добровольных народных дружин, из них:
	Администрация г.о. Кинель
	Администрация г.о. Кинель
	5687,166
	1224,0
	1410,366
	925,6
	1063,6
	1063,6
	0
	0

	2.2.1.
	за счет поступающих в городской бюджет в соответствии с действующим законодательством субсидий из областного бюджета
	Администрация г.о. Кинель
	Администрация г.о. Кинель
	1329,6
	344,0
	372,8
	285,6
	163,6
	163,6
	0
	0

	2.2.2.
	За счет средств бюджета городского округа Кинель Самарской области
	Администрация г.о. Кинель
	Администрация г.о. Кинель
	4357,566
	880,0
	1037,566
	640,0
	900,0
	900,0
	0
	0

	2.3.
	Информирование население о проведении на территории Самарской области мероприятия по приему от населения незаконно хранящихся оружия, боеприпасов, патронов к оружию, взрывных устройств и взрывчатых веществ на добровольной основе.
	Администрация г.о. Кинель
	Администрация г.о. Кинель, МБУ «Информационный центр»
	В рамках финансирования
основной деятельности

	Итого по разделу 2
	5816,748
	1233,582
	1480,366
	975,6
	1063,6
	1063,6
	0
	0

	Раздел 3. Обеспечение общественного порядка на улицах, площадях, стадионах, в скверах, парках и в иных общественных местах

	3.1.
	Оплата услуги по предоставлению информационных данных, передаваемых в единую дежурную диспетчерскую службу (ЕДДС) городского округа Кинель Самарской области и дежурную часть МО МВД России «Кинельский», при помощи работающих в автоматическом режиме системы аппаратно-программных комплексов видеонаблюдения и видеоаналитики (АПКВ) камер уличного видеонаблюдения высокого разрешения.
	Администрация г.о. Кинель
	Администрация г.о. Кинель
	11900,0
	2300,0
	2400,0
	2400,0
	2400,0
	2400,0
	0
	0

	3.2
	Внедрение, развитие и эксплуатация экстренной связи «Гражданин-полиция».
	Администрация г.о. Кинель
	Администрация г.о. Кинель
	741,0
	741,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.3.
	Проведение для несовершеннолетних «круглых столов», лекций по вопросам профилактики преступлений и правонарушений, уголовной и административной ответственности с привлечением органов системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.
	Управление культуры и молодежной политики
	МБУ ДМО «Альянс молодых»
	В рамках финансирования
основной деятельности

	3.4.
	Участие в проведении городского конкурса «Безопасное колесо» (приобретение и вручение призов и подарков участникам и победителям).
	Управление культуры и молодежной политики
	МБУ ДМО «Альянс молодых»
	77,668
	37,668
	0
	0
	0
	40,0
	0
	0

	3.5.
	Участие в проведении городского конкурса агитбригад юных инспекторов движения (ЮИД) (приобретение и вручение призов и подарков участникам и победителям).
	Управление культуры и молодежной политики
	МБУ ДМО «Альянс молодых»
	52,75
	22,75
	0
	0
	0
	30,0
	0
	0

	Итого по разделу 3
	12771,418
	3101,418
	2400,0
	2400,0
	2400,0
	2470,0
	0
	0

	Раздел 4. Ресоциализация лиц, освободившихся из мест лишения свободы, профилактика рецедивной преступности

	4.1.
	Организация и проведение заседаний наблюдательного совета (комиссии) при администрации г.о. Кинель, осуществляющего координационные функции по социальной адаптации лиц освободившихся из учреждений уголовно-исполнительной системы.
	Администрация г.о. Кинель
	Администрация г.о. Кинель
	В рамках финансирования
основной деятельности

	4.2.
	Организация и проведение профилактических мероприятий для обучающихся образовательных организаций, состоящих на профилактическом учете в органах и учреждениях субъектов профилактики, в формате института наставничества в лице ДНД.
	Администрация г.о. Кинель
	Штаб общественной организации правоохранительной направленности в форме добровольной народной дружины
	В рамках финансирования
основной деятельности

	4.3.
	Организация и проведение спартакиады под девизом «Молодое поколение против преступности» с привлечением несовершеннолетних детей, состоящих на профилактических учетах в органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних (приобретение и вручение призов и подарков участникам и победителям).
	Управление культуры и молодежной политики
	Муниципальное бюджетное учреждение городского округа Кинель Самарской области «Спортивный центр «Кинель»
	100,0
	30,0
	30,0
	30,0
	0
	10,0
	0
	0

	Итого по разделу 4
	100,0
	30,0
	30,0
	30,0
	0
	10,0
	0
	0

	Всего по муниципальной программе
	18688,166
	4365,0
	3910,366
	3405,6
	3463,6
	3543,6
	0
	0
	».